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رمضان در جهان – اندونزی
ماه رمضان به اندونزی سفر کن!

 واکسن سازان داخلی از دولت بازی خوردند
تاریخ مصرف واکسن ها

رو  به اتمام است
ابراهیم علی پور* : نهم اردیبهشــت در تقویم جمهوری اسلامی ایران نقطه عطفی است که بر اساس فرمان تاریخی معمار کبیر انقلاب اسلامی، حضرت 
امام خمینی (ره)، مبنی بر تشــکیل شوراهای اسلامی در شهر ها و روستاها، به عنوان روز شــورا ها نام گذاری شد. این نام گذاری فرصت مناسبی است تا 
اهمیت، جایگاه و کارکردهای این نهاد اجتماعی محلی برای جامعه و افکار عمومی باز تعریف و بازشناســانده شــود. شورا و مشورت یک اصل عقلی و 
مترقی است که آموزه های دین اسلام در کتاب و سنت نیز بر آن صحه گذاشته است. انقلاب اسلامی ایران که بر مبنای آموزه های اسلامی در چارچوب 
هدف سلبی خود با اســتبداد و خودرأیی فرمانروایان به مبارزه برخاست، تحقق مشارکت عمومی مردم در تعیین سرنوشت شان را به عنوان یک هدف 
ایجابی برگزید و اصل مترقی شــورا را مورد توجه جدی قرار داد. قانون اساسی در بیان اصول کلی حاکم بر نظام جمهوری اسلامی در اصل ششم شیوه 
اداره امور کشــور را بر آرای عمومی مبتنی کرد و روش آن را انتخابات قرار داد. به علاوه، در اصل هفتم نیز شوراها را از ارکان تصمیم گیری و اداره امور 
کشــور ذکر کرده است. طبیعی است وقتی قانون اساسی جمهوری اسلامی در اصول کلی خود شــورا را به عنوان ابزار تجلی اراده مردم و نهاد سیاسی 
تصمیم گیرنده مورد پذیرش قرار داده، در اصول بعدی بیشتر به آن توجه کند. بر همین اساس، فصل هفتم این قانون به شوراها اختصاص یافته است. 
در این فصل، در اصول صدم تا صد وششــم وظایف، چگونگی انتخاب و ســایر مسائل مربوط به شوراها مشخص شده است. اکنون پس از گذشت چند 
ســال از آغاز به کار شوراها، چند نکته بیش از پیش آشکار شده است. بدون تردید نوع برخورد جامعه ما با این مسائل بر تقویت یا تضعیف نهاد شورا و 

چشم انداز آینده این نهاد در اداره امور کشور بسیار تأثیرگذار است.

ســفر به اندونــزی در ماه رمضان، یکــی از توصیه های گردشگرهاســت. آنها 
متفق القول معتقدند اگر کســی می خواهد ســنت ها و آداب و رسوم روزه داری را 
ببیند، چه خوب که راهی جاکارتا پایتخت اندونزی شــود. شــهروندان اندونزی در 
آخرین روز ماه شــعبان مجموعه ای از اعمال را انجام می دهند و به اســتقبال ماه 
رمضــان می روند. مهم ترین کاری کــه اندونزیایی ها انجــام می دهند، زیارت اهل 
قبور اســت. گورســتان ها در آخرین روز ماه شعبان شلوغ می شــود؛ مردم قبرها 
را می شــویند، کنار آنها گل می گذارند و برای درگذشــتگان قرآن می  خوانند و دعا 

می کنند.
در روستاها رسمی قدیمی مثل گرداندن عروسک اژدها- بز را هم اجرا می کنند. 
این رســم به منظور تعییــن روز اول ماه رمضان انجام می شــود. بعد به رودخانه 
می روند برای غســل و دوری از پلیدی ها و سپس قربانی می کنند و گوشت قربانی 
را به فرودستان می دهند. اگر قربانی نکنند، بسته های مواد غذایی برای فقرا تهیه 

می  کنند و به دست آنها می رسانند.

یکی دیگر از ســنت های اســتقبال شــب اول مــاه رمضان، آتش بازی اســت. 
اندونزیایی ها با آتش بازی آغاز ماه رمضان را جشن می گیرند.

اما چرا گردشــگرها توصیه می کنند برای لمس  آداب و رسوم ماه رمضان باید 
به اندونزی ســفر کرد؟ چون در تمام مدت روزه داری مسلمانان، درِ فست فودها و 
رســتوران های زنجیره ای بزرگ به روی آنها که روزه نمی گیرند، باز است. در واقع 
در مدت روزه داری، تهیه مواد غذایی برای دیگران ســاده است و کسی به دردسر 

نمی افتد.
هنــگام افطار ماه رمضان که فرا می رســد، در رســتوران ها و کافه های جاکارتا 
و دیگر شــهرها جای ســوزن انداختن نیســت. روزه داران اغلب روزه شان را درون 
رســتوران باز  می کنند. معجون موسوم به «تاکجیل» همانی که مالزیایی ها به نام 
سندل می شناسند، از جمله خوردنی های خاص افطار در اندونزی است. تاکجیل از 
ترکیب شــیره خرما و شیر نارگیل و تکه های یخ و رشته های فرنگی ژله ای درست 

می شود.

گردشــگران هنگام افطار ماه رمضان ســری هم به مسجد اســتقلال جاکارتا 
می زنند؛ بســته های غذایــی کوچک رایگان در کنار تاکجیــل از جمله مواد غذایی 
اســت که برای روزه داران و غیرروزه داران سرو می شود. سفره های عریض و طویل 
در صحن مســجد انداخته و از روزه داران پذیرایی می شــود. مراسم نماز تراویح و 
قرآن خوانــی هم که جای خود دارد. عید فطر در کنار عید قربان یکی از بزرگ ترین 
اعیاد اندونزیایی هاست. این مردم رسم دارند به مناسبت عید به فروشگاه ها بروند 
و خرید کنند؛ از لباس گرفته تا شــیرینی و شــکلات و البته کادو برای دوســتان و 
نزدیکان و  ... . در واقع خریدکردن از جملــه رفتارهای خاص مردم اندونزی هنگام 
عید فطر است. پوشیدن لباس نو و لبخندزدن و روی خوش داشتن، جایگاه خاصی 
میان رســوم اندونزیایی ها برای عید فطر دارد. آنهــا بعد از برگزاری نماز، به خانه 

بزرگ تر ها می روند و به کودکان برای عیدی شکلات و پول می دهند.
بازگشــت به روســتاها و خانه های پدری هــم از دیگر اتفاقــات روز عید فطر 
اندونزی است. این اتفاق باعث قفل شدن جاده ها در سراسر این کشور می شود که 

به آن «مودیک» می گویند. در واقع ترافیک عید فطر آن قدر ویژه و دوست داشــتنی 
است که برایش یک لغت ساخته اند!

پختن غذاهای ســنتی اندونزی مثــل «اوپور آیام» که از ترکیــب تکه های مرغ 
پخته شده درون شــیر نارگیل و کتوپات درست می شود و تهیه «رندانگ» یا کوفته 
گوشــت مزه دار شده مرغ یا گوساله با چاشنی کاری هم در دستور کار اندونزیایی ها 

برای عید فطر قرار دارد.

شنبه
۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۱

سال نوزدهم      شماره ۴۲۶۹

یـادداشت

 حبیب احســنی پور: واکسن سازان داخلی در نشست مشــترک با مدیران وزارت بهداشت و اعضای کمیسیون بهداشت و 
درمان مجلس، از اینکه دولت نسبت به وعده اش برای خرید واکسن های تولید داخل کوتاهی کرده است، به شدت گلایه مند 
شــدند. در شــرایط کنونی، هفت واکسن ساز داخلی مشغول تولید واکسن کووید ۱۹ هستند. این در حالی است که دولت قول 
داده بود واکسن های تولیدی را خریداری کند. عبدالحسین روح الامینی، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، با عنوان 
این مطلب که واکسن سازهای داخلی تلاش کردند نیاز داخل را برطرف کنند، گفت: قرار شد دولت واکسن را پیش خرید و از 
آنها حمایت کند؛ اما متأسفانه نه تنها این کار انجام نشد؛ بلکه طلب آنها را پرداخت نکرده و ما به این موضوع ورود و حتی 
از تریبون مجلس مطرح خواهیم کرد. او با بیان اینکه نباید سرمایه ها و نیروی انسانی را تلف کنیم؛ بلکه باید از آنها حمایت 
کرد، افزود: باید آماده مقابله با ویروس های جدید باشیم و نباید زیرساخت های تولید واکسن را رها کرد، البته می توان واکسن را 
تهاتر کرد و این کار دستگاه دیپلماسی است و دولت باید برای نگهداشت صنعت واکسن هزینه کند. عضو کمیسیون بهداشت 
و درمان مجلس با بیان اینکه گلوگاه های موضوع و راهکارهای پیشــنهادی مشخص است، گفت: از هیئت دولت و سازمان 
برنامه و بودجه پیگیری های لازم را خواهیم داشــت تا در قالب متمم یا استفســاریه این موضوع دنبال شــود. در حال حاضر 
محصول بر اساس سفارش تولید شده و نباید صنعت را رها کرد. روح الامینی یادآور شد: به غیر از ۷۳ هزار میلیارد تومان، ۱۷۰ 
هزار میلیارد تومان از محل درآمدهای ارز ترجیحی به صورت عمومی پیش بینی شــد و اختیار جابه جایی آن با دولت است؛ 
یعنی دولت بر روی ۲۴۰ هزار میلیارد تومان اختیار جابه جایی و مانور دارد و اگر برای حفظ و نجات این مجموعه به ۱۱ همت 
نیاز است، در مقایسه با ۲۵۰ همت مبلغ چندانی نیست، در این باره باید دلایل توجیهی داشته باشیم و اگر وزارت بهداشت از 
ما بخواهد در قالب استفساریه می توانیم دولت را الزام کنیم که در ردیف یا جداول بودجه مبلغی را تعیین کنند؛ دستگاه های 
دفاعی دنیا در حوزه واکسن و بیولوژی هزینه می کنند؛ اما تاریخ واکسن های ما در حال اتمام است و به آن توجهی نمی شود. 
عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس ادامه داد: به طور قطع از شرکت های دولتی تولیدکننده واکسن مانند رازی، پاستور 
و برکت بازدیدهایی را خواهیم داشت و در کنار حمایت مسائل نظارتی را نیز دنبال می کنیم. در حال حاضر در سبد واکسن دنیا 
۱۶ واکسن و در سبد کشور ما ۹ واکسن وجود دارد. ضمن اینکه ۵۰ میلیون دوز ذخیره واکسن داریم و اثبات شده که تزریق سه 
دوز واکســن بستری و مرگ و میرها را کاهش می دهد. ۶۵ درصد کشور واکسن زده اند و ۳۵ درصد تمایلی ندارند. اگر دولت از 
شرکت های دانش بنیان حمایت نکند، ورشکست می شوند؛ کشورها قبل از تولید، واکسن تولیدکنندگان را پیش خرید کردند و 
پلتفرم ها در آینده پزشکی و دارو اثرگذار هستند و استراتژی کشور باید این باشد که واکسن سازها از این حوزه خارج نشوند. هاله 
حامدی فر، مدیرعامل شرکت تولید کننده واکسن اسپایکوژن، با عنوان این مطلب که ما می توانیم سه میلیون دوز واکسن کرونا 
تولید و تحویل دهیم، گفت: در بهمن ۱۴۰۰ با ارسال نامه ای تأکید شد که به هشت میلیون دوز واکسن نیاز دارند و ما نهایت 
تلاش خود را برای تولید این میزان به کار بردیم و به سرعت آماده کردیم؛ اما متأسفانه در نامه بعدی به ما اعلام کردند که فقط 
دو میلیون دوز خریداری می شود. او افزود: در حال حاضر شش میلیون دوز واکسن در انبارها و چهار میلیون دوز ماده اولیه داریم 
و از زمان فروش واکسن تاکنون تنها شش میلیون دوز با ما قرارداد منعقد شده که تنها حدود ۵۰ درصد پول آن نیز پرداخت 
شده است. حامدی فر ادامه داد: در حال حاضر ظرفیت تولید ما به چهار میلیون دوز در ماه رسیده و با توجه به اینکه امسال سال 
حمایت از دانش بنیان است، اگر تولیدکنندگان واکسن نقره داغ شوند، بی شک در بحران های آینده تمایل چندانی برای ورود از 
خود نشان نمی دهند. در سال جاری ما با مشکلات زیادی مواجه خواهیم شد و ممکن است حتی تعدیل نیرو داشته باشیم. 
علیرضا بیگلری، رئیس انستیتوی پاستور ایران، نیز گفت: تاکنون حدود ۱۷ میلیون دوز واکسن تولید کرده ایم، ۱۵ میلیون دوز 
قرارداد داریم که بیش از ۱۲ میلیون دوز تحویل داده ایم و مابقی آن هم آماده تحویل است. البته پول کمتر از ۳۰ درصد آن را 
دریافت کرده ایم. در حال حاضر هم موجودی ما در انبارها سه میلیون دوز است. او ادامه داد: هم اکنون کمبود نقدینگی و عدم 
حمایت های ارزی مناسب از اصلی ترین مشکلات ماست. به نظر می رسد با توجه به آرام شدن اوضاع کرونایی کشور و کاهش 
استقبال از تزریق دوز سوم واکسن کرونا، باعث شده تا دولت نیز تمایل چندانی به خرید واکسن های تولید داخل نداشته باشد؛ 
زیرا در شرایط کنونی نیز ۵۰ میلیون دوز واکسن ذخیره سازی شده است. حال باید دید تکلیف سرمایه های شرکت های داخلی 

برای تولید واکسن کرونا، چه خواهد شد.

برگ سبز خودرو  کوئیک  رنگ سفید مدل ۱۴۰۰               
به شماره پلاک ۳۸ ی ۲۳۲ ایران ۳۴ و شماره 

موتور M15/9467454 و شماره شاسی 
NAS861100M3392120 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی  خودرو  پژو  206TU5  رنگ خاکستری متالیک 
 مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران ۸۸ _ ۳۴۳ د ۱۸ 
 و شماره موتور 163B0240838 و شماره شاسی
  NAAP13FE3GJ856101  مفقود گردیده

 و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  پژو  405GLX-XU7  رنگ خاکستری 
 متالیک مدل ۱۳۹۸ به شماره پلاک ایران ۷۷ _ ۸۶۷ ل ۹۹ 

 و شماره موتور 124K1307428 و شماره شاسی
 NAAM01CE6KK163041 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

  405SLX-TU5  برگ سبز و سند کمپانی خودرو  پژو 
 رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۱ به شماره پلاک ایران

 139B0008370 ۷۴ _ ۷۸۹ ی ۷۹ و شماره موتور  
 و شماره شاسی NAAM31FC2CK854282 به نام

   مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی خودرو  رنو  تندر  لوگان  L90  رنگ سفید شیری 
روغنی مدل ۱۳۹۰ به شماره پلاک ایران ۲۰ _ ۶۶۸ س ۸۶ و 
 شماره موتور 7702035322D135436 و شماره شاسی

 NAALSRALDBA068918  مفقود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی   فرزند محمود به شماره 
شناسنامه ۳۳۸۷ صادره از تهران در مقطع کارشناسی ارشد رشته  مدیریت 

بازرگانی -مدیریت مالی صادره از واحد دانشگاهی آزاد اسلامی واحد 
آشتیان با شماره ۸۷۳۵ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده 

تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی  واحد آشتیان به 
نشانی استان مرکزی شهرستان آشتیان بلوار امام خمینی (ره) دانشگاه آزاد 

اسلامی آشتیان ارسال نماید .

 سند کمپانی خودرو  پژو  206TU3  رنگ سفید روغنی
  مدل ۱۳۹۴ به شماره پلاک ایران ۷۷ _ ۵۲۵ ی ۷۱ 
 و شماره موتور 165A0005765 و شماره شاسی
  NAAP03ED6EJ600609  مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
 برگ سبز خودرو  کوئیک  رنگ سفید مشکی مدل ۱۴۰۰ 
به شماره پلاک ایران ۱۷ _ ۶۵۸ ه ۳۵ و شماره موتور 

 M159503225 و شماره شاسی

 NAPX212AAM1090788 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز ، بیمه نامه و معاینه فنی  خودرو  پژو  ۴۰۵  
جی ال ایکس آی  رنگ بژ متالیک مدل ۱۳۸۳ به شماره 

پلاک ایران  ۱۰ _ ۸۲۶ م ۶۵ و شماره موتور ۱۲۴۸۳۰۴۴۰۱۴ 
و شماره شاسی ۸۳۰۲۰۷۳۴ به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
برگ سبز خودرو  پژو  پارس  رنگ نقره ای متالیک مدل 

 ۱۳۸۲ به شماره پلاک ایران ۷۶ _ ۷۶۷  ج  ۶۱  
و شماره موتور ۲۲۸۲۸۲۰۴۱۵۹ و شماره شاسی 

۰۰۸۲۸۰۳۴۵۸ به نام علیرضا جمالی مفقود گردیده و 
از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سـازمـان آگهـی هـای روزنـامه شـرق
۸۶۰  ۳۶  ۱۱۹
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 مبانی قانونی و حقوقی
قانون اساســی جمهوری اســلامی تبیین شــیوه 
انتخاب اعضای شوراها، چگونگی وظایف و اختیارات 
و نحــوه نظارت آنها را به قانــون عادی محول کرده 
اســت. مجلس شــورای اســلامی از زمانی که برای 
اولیــن بــار در آذر ۱۳۶۱ قانون تشــکیلات، وظایف و 
انتخابات شوراهای اســلامی کشور را در ۵۳ ماده به 
تصویب رســاند تا زمانی که در خــرداد ۱۳۷۵ قانون 
کنونی شــوراها را تصویب کرد، در دوره های مختلف 
قانــون مزبور را در چندین مــورد حک و اصلاح کرد. 
امــا تحقق همه آنچه مدنظــر تدوین کنندگان قانون 
اساسی از نهاد شــورا بود، در چارچوب قانون فعلی 
امکان پذیر نیست و این قانون نیازمند اصلاح و تقویت 

نظام شورایی است.
تحقق فرهنگ شورایی

شورا یک نهاد جمعی تصمیم گیری مبتنی بر شیوه 
دموکراسی است و بدون شک شوراها بی واسطه ترین 
حلقه ارتباطی مــردم با حاکمیت و نماد تجلی خرد 
جمعی هســتند. در چنیــن چارچوبــی، جایی برای 
تک روی فردگرایانــه باقی نمی ماند. بنابراین ضروری 
اســت آن دسته از افرادی که با نگرشی غیر از این به 
عضویت شوراها درآمده اند، نگاه خود را تغییر دهند. 
مردم نیز باید این نکته را مدنظر داشــته باشــند و در 
انتخابات شــوراها افرادی را که دارای منش شورایی 

هستند، برای این نهادها انتخاب کنند.
تعامل شوراها و سازمان های اجرائی

بدون تردید با تأسیس شــوراها، قدرت بخشی از 
نهادهایی که در نبود شوراها وظایف آنها را بر عهده 
داشــته اند، کاهش یافته اســت. این امر باعث نوعی 
چالش حفظ قدرت بین این ســازمان ها از یک سو و 

شوراها برای کسب قدرت واقعی از سوی دیگر شده 
است. این چالش عملی با نوعی نگرش حداقل گرایانه 
و حداکثرگرایانه به قدرت شــوراها همراه شده است. 
از یک سو برخی سازمان های اجرائی کمترین وظایف 
و اختیار را برای شوراها قائل هستند و در سوی دیگر 
برخی اعضای شــوراها چنان اختیارات حداکثری را 
برای خویش متصور می شــوند که در پرتو آن، جایی 
برای وظایف و اختیارات سایر نهادهای قانونی کشور 
باقــی نمی ماند. حل این مشــکلات، ضمــن آنکه با 
اصلاح قانون شــوراها ارتباط دقیق دارد، به اصلاح 
ذهنیت هــای مطلق گــرای برخی دســت اندرکاران 

نهادهای اجرائی و نیز اعضای شوراها نیازمند است.
بسترسازی فرهنگی و اجتماعی

اگــر بهتریــن قوانین بــرای فعالیت شــوراها به 
تصویب برســد، بهترین افراد دارای منش شــورایی 

به عضویت ایــن نهادها درآیند و ارتباط شــوراها با 
ســایر نهادها در بهترین سطح ممکن برقرار شود، اما 
مردم به عنوان کســانی که اعضای شوراها به عنوان 
نمایندگان آنها قصــد تحقق اراده و حاکمیت آنها را 
دارند در این مســیر جدی گرفته نشــوند، بدون تردید 
شــوراها در نیل به اهداف خــود ناتوان خواهند بود. 
همراهــی و همگامی مردم با شــوراها نیــز نیازمند 
فراهم بودن بســترهای مناسب فرهنگی و اجتماعی 
اســت. فراهم کردن این بسترها نیز بیش از هر چیز بر 
عهده خود شوراها، رســانه ملی و نهاد های مدنی و 

کنشگران اجتماعی است.
نقش شورا در جامعه

پیامبــر اعظم صلــی االله  علیه  و  آلــه می  فرماید: 
«هیچ قومی مشــورت نکردند جز آنکــه به بهترین 
امور هدایــت یافتند». آنــان که گرفتــار خودرأیی و 

استبداد هستند، در اشتباه به سر می  برند و تنش  های 
اجتماعی و سیاسی می  آفرینند. نبود سنت مشورت در 
جامعه، رشد افکار را متوقف می   کند و چنین مردمی، 
شایســتگی زندگی حقیقــی را از دســت می  دهند. 
مشــورت، یکی از مســائل مهمی اســت که خداوند 
در قــرآن کریم بارها ضــرورت و نیازمندی به آن را با 
شــیوه  های گوناگون و واژه  های مختلف بیان و عمل 
به آن را ســفارش کرده است. بر اساس آیات قرآنی، 
مسئله شــورا به اســلام اختصاص ندارد. در برخی 
آیات، از افرادی سخن به میان آمده است که در امور 
گوناگون با اطرافیان خود مشاوره می  کردند. موضوع 
مشــاوره در اســلام اهمیت خاصی دارد؛ تا آنجا که 
حتی در قرآن کریم سوره  ای به نام «شورا» نام  گذاری 
شده اســت. در دیدگاه اسلام، مشورت کردن افزون بر 
هدایت انسان، او را از تنگناها می  رهاند. در انجام امور 
نیرومنــد می  کند، مایه برکت و فهم بصیرت انســان 
می  شــود، او را به رضای خالــق نزدیک می  کند و به 
رأی خالص می  رساند. آیه «وَ أمَْرَهُم شُورَی بَیْنَهُم» در 
مکه و آیه «وَ شَــاوِرهُم فِی الامر» در مدینه نازل شده 
اســت؛ یعنی دین اسلام هم در شرایط خفقان مکه و 
هم در دوران تشکیل حکومت در مدینه، به مشورت 

سفارش می کند.
تأمین منافع جمعی

وقتی در اموری که به عموم مردم مربوط می شود، 
تصمیم   ها از راه مشــاوره و بررسی دیدگاه های جمع، 
به ویــژه افراد آگاه و صاحب  نظر گرفته شــود، امکان 
دخالت هواهای نفســانی و منافع فردی به کمترین 
حد می  رســد؛ چرا که لازمه احترام بــه آرای دیگران، 
نادیده گرفتن خواســته  های شخصی اســت. به این  
ترتیــب، تصمیم  گیری جمعی و مشــاوره با اعضای 
یک مجموعه، نتایج کار را به مصلحت آن مجموعه 
نزدیک  تر می کند. وقتی در تدوین شاخص ها، طراحی 
اهداف، تنظیم روش  های دست یابی به اهداف و حتی 
شــیوه نظارت بر اجرا، دیدگاه های اصلاحی اعضای 
مجموعه به کار گرفته شود، نوعی ضمانت و تکیه  گاه 
برای اجرای درســت آنها خواهد بــود. این موضوع 
به ویژه وقتی اهمیت می  یابد که در مجموعه به تغییر 
و تحول نیاز باشــد؛ زیرا معمــولا افراد آن مجموعه، 
در مقابل تغییر و تحول مقاومت نشــان خواهند داد. 
البته در صورت رعایت اصل مشارکت و مشاوره، افراد 
مجموعــه کمتر موقعیت خود را در خطر می  بینند و 
با مراحل کار آشنا می  شــوند و به جای مقاومت، راه 
تغییر را آســان  تر می  کنند. بهره  گیــری از دیدگاه های 
بهتر، تضمین پویایــی فرد و مجموعه و نیز هدایت و 
اصلاح کژی  ها، از دیگر فایده  های مشورت کردن است. 
در نهایت به این موضوع فکر می کنم که آیا از فرصت 
یکدست بودن دولت، مجلس، قوه قضائیه و شوراها 
در حال حاضر به نفع تثبیت و ارتقای جایگاه شوراها 

استفاده خواهد شد؟
*دبیر شورای اسلامی شهرستان تهران

تأملی بر  روز ملی شوراها

  سحر طلوعی


